

平成26年8月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年10月15日
上場取引所 東

上場会社名 (株)オンリー
コード番号 3376 URL <http://www.only.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役
定時株主総会開催予定日 平成26年11月26日
有価証券報告書提出予定日 平成26年11月27日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 中西浩一
(氏名) 中村直樹
配当支払開始予定日

TEL 075-354-4129
平成26年11月27日

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年8月期の連結業績(平成25年9月1日～平成26年8月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年8月期	7,307	1.2	960	△10.4	1,000	△9.1	574	△10.5
25年8月期	7,222	3.0	1,072	19.3	1,101	20.3	642	31.9

(注) 包括利益 26年8月期 574百万円 (△10.5%) 25年8月期 642百万円 (31.9%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	自己資本当期純利益 率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
26年8月期	119.11	—	12.0	14.3	13.1
25年8月期	133.14	—	15.0	17.8	14.8

(参考) 持分法投資損益 26年8月期 一百万円 25年8月期 一百万円

(注) 当社は、平成26年3月1日付で、普通株式1株につき100株の割合をもって分割する株式分割を実施いたしました。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年8月期	7,193	5,001	69.5	1,037.28
25年8月期	6,796	4,552	67.0	944.18

(参考) 自己資本 26年8月期 5,001百万円 25年8月期 4,552百万円

(注) 当社は、平成26年3月1日付で、普通株式1株につき100株の割合をもって分割する株式分割を実施いたしました。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純資産を算定しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年8月期	514	△646	△119	1,395
25年8月期	859	△179	411	1,647

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
25年8月期	—	0.00	—	2,600.00	2,600.00	125	19.5	2.9
26年8月期	—	0.00	—	24.00	24.00	115	20.1	2.4
27年8月期(予想)	—	0.00	—	25.00	25.00		20.1	

(注) 当社は、平成26年3月1日付で、普通株式1株につき100株の割合をもって分割する株式分割を実施いたしました。平成25年8月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 平成27年8月期の連結業績予想(平成26年9月1日～平成27年8月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,800	3.9	495	1.2	515	1.8	300	1.5	62.21
通期	7,700	5.4	1,000	4.1	1,050	4.9	600	4.5	124.43

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年8月期	5,972,000 株	25年8月期	5,972,000 株
② 期末自己株式数	26年8月期	1,150,000 株	25年8月期	1,150,000 株
③ 期中平均株式数	26年8月期	4,822,000 株	25年8月期	4,822,000 株

(注) 当社は、平成26年3月1日付で、普通株式1株につき100株の割合をもって分割する株式分割を実施いたしました。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、株式数を算定しております。

(参考) 個別業績の概要

平成26年8月期の個別業績(平成25年9月1日～平成26年8月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年8月期	6,119	△1.5	706	△18.5	804	△14.6	457	△16.3
25年8月期	6,214	2.1	866	18.1	942	18.9	546	34.2

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
26年8月期	94.84	—
25年8月期	113.36	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	%
26年8月期	6,513	67.9	4,422	67.9	4,422	67.9	917.25	67.9
25年8月期	6,181	66.2	4,091	66.2	4,091	66.2	848.41	66.2

(参考) 自己資本 26年8月期 4,422百万円 25年8月期 4,091百万円

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく連結財務諸表の監査手続が実施中であります。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により、上記予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績・財政状態に関する分析	2
(1) 経営成績に関する分析	2
(2) 財政状態に関する分析	2
(3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 経営方針	4
3. 連結財務諸表	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12
4. 個別財務諸表	13
(1) 貸借対照表	13
(2) 損益計算書	15
(3) 株主資本等変動計算書	16
(4) 個別財務諸表に関する注記事項	17
(継続企業の前提に関する注記)	17
5. その他	17

1. 経営成績・財政状態に関する分析

(1) 経営成績に関する分析

① 当期の経営成績

当連結会計年度におけるわが国経済は、政府の各種政策や日銀の金融緩和の効果により緩やかな景気回復基調が継続したことに加え、平成26年4月からの消費税率の引き上げ前の駆け込み需要により消費の拡大がありました。一方で、急激な円安の進行は内需型輸入産業の負担になりつつあることや、一般の個人消費者が所得の増加を実感するまでには至っていないこと等から、4月の消費増税後の消費反動減からの景気回復は遅れ気味となっており、今後の消費マインドの改善についてもまだ時間がかかるものと思われま

す。紳士服市場におきましては、需要に若干の改善の兆しが見えますが、団塊世代のリタイア等によりスーツ着用人口が全体的に減少していることに加えて、個人消費低迷の影響や企業間の価格競争激化等により、全般的には依然として厳しい環境が続いております。

こうした状況の中で、当社グループは、「笑顔」、「感謝」、「清掃・整頓」を行動理念に掲げ、顧客満足の最大化を目指して、以下のとおり取り組んでまいりました。

商品面では、平成25年秋冬シーズンのトレンドとして、ヴィンテージ調の生地を用いたスーツやジャケットの販売を強化いたしました。また、平成26年春夏シーズンについては、ウィークデーのTPOに適した大人の装いという切り口で、コーディネート提案をこれまで以上に強化しております。その他、主に郊外型業態としてアウトレット販売を中心としている「スーツアンドスーツ」においては、買上客単価の上昇を図るため、新たに「GENTILUOMO」ブランドのプレタポルテスーツ及びオーダースーツの販売を開始し、売上高増加に取り組みました。

販売店舗においては、「オンリー」は7店舗増加（内「ザ・スーパースーツストア」からの改装・業態変更は5店舗）して当連結会計年度末の店舗数は9店舗、「ザ・スーパースーツストア」は9店舗減少（内「オンリー」への改装・業態変更が5店舗、「スーツアンドスーツ」への改装・業態変更が2店舗）して33店舗、アウトレット販売等を行う「スーツアンドスーツ」は5店舗増加（内「ザ・スーパースーツストア」からの改装は3店舗）して22店舗、ウィメンズスーツ専門店「シーラブズスーツ」は2店舗減少して3店舗、オーダースーツ専門店の「インヘイル+エクスヘイル」は最後の1店舗が閉店して期末の店舗はありません。

以上のことから、当連結会計年度末の当社グループの店舗数合計は67店舗となりました（前期末67店舗）。

これらの結果、当連結会計年度の業績は、売上高は73億7百万円（前期比1.2%増）となりました。商品アイテム別では、オーダースーツを含むスーツの販売増が増収に寄与するとともに、ジャケットやベスト等の提案商品の販売も好調に推移いたしました。次に、販売費及び一般管理費については、電力料金の高騰により水道光熱費が増加したことや、新規出店及び改装・業態変更に伴う設備投資により減価償却費等が増加したことにより、37億22百万円（同3.2%増）となりました。

また、利益面につきましては、営業利益が9億60百万円（同10.4%減）、経常利益が10億円（同9.1%減）、当期純利益は5億74百万円（同10.5%減）となりました。

② 次期（平成26年9月1日～平成27年8月31日）の見通しについて

来期の業績につきましては、引き続き既存店営業力強化に注力するとともに、新規出店や「オンリー」への業態転換についても積極的に取り組んでいくことから、連結売上高77億円（当期比5.4%増）、連結営業利益10億円（当期比4.1%増）、連結経常利益10億5百万円（当期比4.9%増）、連結当期純利益については6億円（当期比4.5%増）を見込んでおります。

(2) 財政状態に関する分析

① 資産、負債及び純資産の状況

当連結会計年度末の資産につきましては、前連結会計年度末に比べ3億96百万円増加して71億93百万円（前期末比5.8%増）となりました。

流動資産につきましては、前連結会計年度末に比べ84百万円減少して31億27百万円（同2.6%減）となりました。これは主に現金及び預金が2億52百万円減少し、商品及び製品が1億49百万円増加したことによるものであります。また、固定資産につきましては、前連結会計年度末に比べ4億80百万円増加して40億65百万円（同13.4%増）となりました。これは主に建物及び構築物が1億18百万円、工具、器具及び備品が54百万円、土地が2億46百万円、差入保証金が28百万円それぞれ増加したことによるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ52百万円減少して21億91百万円（同2.3%減）となりました。流動負債につきましては、前連結会計年度末に比べ51百万円減少（同4.4%減）して11億26百万円となりました。また、固定負債につきましては、前連結会計年度末に比べ1百万円減少して10億64百万円（同0.1%減）となりました。純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ4億48百万円増加して50億1百万円（同9.9%増）となりました。これは、当期純利益の計上により利益剰余金が5億74百万円増加したことによるものであります。

② キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」といいます。）は、営業活動により5億14百万円増加（前期比40.2%減）、投資活動で6億46百万円減少（前期は1億79百万円の減少）し、財務活動により1億19百万円減少（前期は4億11百万円の増加）いたしました。その結果、前連結会計年度末に比べ2億52百万円減少（前期は10億91百万円の増加）し、当連結会計年度末の資金残高は13億95百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は5億14百万円（前期比40.2%減）となりました。これは、主に税金等調整前当期純利益9億82百万円、減価償却費2億19百万円等の増加要因によるものであります。法人税等の支払額4億74百万円やたな卸資産の増加額1億44百万円等の減少要因により一部相殺されております。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は6億46百万円（前期は1億79百万円の使用）となりました。これは、主に有形固定資産取得による支出6億22百万円、差入保証金の支払いによる支出48百万円等の減少要因によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は1億19百万円（前期は4億11百万円の獲得）となりました。これは、増加要因として長期借入による収入2億円と、減少要因として長期借入金返済による支出1億94百万円や配当金の支払い1億24百万円等によるものであります。

なお、キャッシュ・フローの指標は次のとおりであります。

	平成22年 8月期	平成23年 8月期	平成24年 8月期	平成25年 8月期	平成26年 8月期 (当期)
自己資本比率(%)	76.9	73.8	72.1	67.0	69.5
時価ベースの自己資本比率(%)	36.4	32.5	44.4	56.9	59.2
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	0.1	—	0.4	0.9	1.6
インタレスト・カバレッジ・レシオ	296.9	1,103.8	3,770.9	235.2	84.9

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

（注1）いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

（注2）株式時価総額は期末株価終値×期末発行済株式総数により算出しております。

（注3）営業キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。

（注4）有利子負債は連結貸借対照表に計上している負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主各位に対する安定的かつ継続的な利益還元を重要政策の一つとして考えております。将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保の充実に努めるとともに、配当につきましては、連結業績に連動した利益配分の水準を明確にするため、連結当期純利益の20%前後を配当性向の目安に設定し、経営環境や事業戦略、財務状況等を考慮の上、年1回期末に実施していくことを基本方針としております。

当期（平成26年8月期）の期末配当金につきましては、連結当期純利益について当初見通しの6億80百万円から15.5%減となる5億74百万円の計上となったため、平成25年10月28日に公表しておりました当初見通しの1株につき28円から4円減額し、1株につき24円（配当性向20.1%）を予定しております。

また、来期（平成27年8月期）の期末配当金につきましては、当期予定額から1円増額し、1株につき25円（配当性20.1%）を予定しております。

2. 経営方針

(1) 会社の経営の基本方針、(2) 目標とする経営指標、(3) 中長期的な会社の経営戦略、(4) 会社の対処すべき課題

平成25年8月期決算短信(平成25年10月11日開示)により開示を行った内容から重要な変更がないため、開示を省略しております。

当該決算短信は、次のURLからご覧いただくことができます。

(当社ホームページ)

<http://www.only.co.jp/ir/>

(東京証券取引所ホームページ)

<http://www.tse.or.jp/listing/compsearch/index.html>

3. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年8月31日)	当連結会計年度 (平成26年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,647,607	1,395,510
売掛金	291,609	272,449
商品及び製品	1,005,484	1,155,121
仕掛品	4,432	4,611
原材料及び貯蔵品	141,874	136,410
繰延税金資産	89,215	95,360
その他	31,618	68,326
流動資産合計	3,211,843	3,127,790
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,342,150	1,442,359
減価償却累計額	△655,658	△637,360
建物及び構築物（純額）	686,491	804,999
工具、器具及び備品	408,299	495,149
減価償却累計額	△318,752	△351,578
工具、器具及び備品（純額）	89,547	143,571
土地	1,669,953	1,916,035
建設仮勘定	44,400	66,485
その他	9,190	10,573
減価償却累計額	△5,360	△6,485
その他（純額）	3,829	4,088
有形固定資産合計	2,494,222	2,935,179
無形固定資産	17,760	16,756
投資その他の資産		
繰延税金資産	77,294	79,623
差入保証金	932,276	960,827
その他	73,486	82,927
貸倒引当金	△10,000	△10,000
投資その他の資産合計	1,073,058	1,113,378
固定資産合計	3,585,040	4,065,314
資産合計	6,796,883	7,193,104

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年8月31日)	当連結会計年度 (平成26年8月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	258,461	167,569
1年内返済予定の長期借入金	174,000	223,992
未払法人税等	251,921	218,702
ポイント引当金	59,692	61,986
資産除去債務	1,086	7,553
その他	432,800	446,815
流動負債合計	1,177,962	1,126,620
固定負債		
長期借入金	633,500	588,678
退職給付引当金	60,051	—
長期未払金	139,121	139,121
退職給付に係る負債	—	64,528
資産除去債務	192,934	191,376
その他	40,500	81,000
固定負債合計	1,066,107	1,064,705
負債合計	2,244,070	2,191,325
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,079,850	1,079,850
資本剰余金	1,186,500	1,186,500
利益剰余金	2,700,463	3,149,429
自己株式	△414,000	△414,000
株主資本合計	4,552,813	5,001,779
純資産合計	4,552,813	5,001,779
負債純資産合計	6,796,883	7,193,104

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成24年9月1日 至 平成25年8月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年9月1日 至 平成26年8月31日)
売上高	7,222,490	7,307,710
売上原価	2,544,458	2,624,799
売上総利益	4,678,032	4,682,911
販売費及び一般管理費	3,605,824	3,722,733
営業利益	1,072,207	960,178
営業外収益		
受取利息	235	50
受取配当金	352	10
受取手数料	10,814	10,608
協賛金収入	21,060	35,359
雑収入	2,820	2,271
営業外収益合計	35,282	48,299
営業外費用		
支払利息	3,388	6,214
為替差損	2,907	1,021
雑損失	171	351
営業外費用合計	6,467	7,587
経常利益	1,101,022	1,000,889
特別利益		
固定資産売却益	247	364
特別利益合計	247	364
特別損失		
固定資産除却損	12,518	14,461
減損損失	7,423	3,728
リース解約損	—	534
特別損失合計	19,941	18,724
税金等調整前当期純利益	1,081,327	982,529
法人税、住民税及び事業税	442,185	416,665
法人税等調整額	△2,868	△8,473
法人税等合計	439,316	408,192
少数株主損益調整前当期純利益	642,010	574,337
当期純利益	642,010	574,337

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成24年9月1日 至 平成25年8月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年9月1日 至 平成26年8月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	642,010	574,337
その他の包括利益		
その他の包括利益合計	—	—
包括利益	642,010	574,337
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	642,010	574,337
少数株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 平成24年9月1日 至 平成25年8月31日)

(単位:千円)

	株主資本					純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	
当期首残高	1,079,850	1,186,500	2,154,893	△414,000	4,007,243	4,007,243
当期変動額						
剰余金の配当			△96,440		△96,440	△96,440
当期純利益			642,010		642,010	642,010
当期変動額合計	—	—	545,570	—	545,570	545,570
当期末残高	1,079,850	1,186,500	2,700,463	△414,000	4,552,813	4,552,813

当連結会計年度(自 平成25年9月1日 至 平成26年8月31日)

(単位:千円)

	株主資本					純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	
当期首残高	1,079,850	1,186,500	2,700,463	△414,000	4,552,813	4,552,813
当期変動額						
剰余金の配当			△125,372		△125,372	△125,372
当期純利益			574,337		574,337	574,337
当期変動額合計	—	—	448,965	—	448,965	448,965
当期末残高	1,079,850	1,186,500	3,149,429	△414,000	5,001,779	5,001,779

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成24年9月1日 至 平成25年8月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年9月1日 至 平成26年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,081,327	982,529
減価償却費	214,580	219,767
減損損失	7,423	3,728
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	10,728	2,294
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	2,790	—
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	—	4,477
受取利息及び受取配当金	△587	△60
支払利息	3,388	6,214
為替差損益 (△は益)	△12	△64
固定資産売却損益 (△は益)	△247	△364
固定資産除却損	12,518	14,461
売上債権の増減額 (△は増加)	△4,464	19,159
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△93,103	△144,351
仕入債務の増減額 (△は減少)	43,349	△90,891
未払金の増減額 (△は減少)	△2,163	△11,364
前受金の増減額 (△は減少)	19,952	15,154
長期未払金の増減額 (△は減少)	△205	—
その他	2,640	△25,664
小計	1,297,915	995,025
利息及び配当金の受取額	471	49
利息の支払額	△3,654	△6,059
法人税等の支払額	△435,028	△474,610
営業活動によるキャッシュ・フロー	859,704	514,404
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	100,000	—
有形固定資産の取得による支出	△215,527	△622,153
長期前払費用に係る支出	△19,612	△19,131
差入保証金の差入による支出	△70,128	△48,358
差入保証金の回収による収入	4,247	10,737
貸付金の回収による収入	581	608
その他	21,131	31,425
投資活動によるキャッシュ・フロー	△179,307	△646,871
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△300,000	—
長期借入れによる収入	870,000	200,000
長期借入金の返済による支出	△62,500	△194,830
配当金の支払額	△96,273	△124,865
財務活動によるキャッシュ・フロー	411,226	△119,695
現金及び現金同等物に係る換算差額	12	64
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,091,635	△252,097
現金及び現金同等物の期首残高	555,972	1,647,607
現金及び現金同等物の期末残高	1,647,607	1,395,510

(5) 連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは、紳士服、婦人服及び関連商品の製造・販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【関連情報】

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外の国又は地域に所在する有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、該当事項はありません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

当社グループは、紳士服、婦人服及び関連商品の製造・販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 平成24年9月1日 至 平成25年8月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年9月1日 至 平成26年8月31日)
1株当たり純資産額 944円18銭	1株当たり純資産額 1,037円28銭
1株当たり当期純利益金額 133円14銭	1株当たり当期純利益金額 119円11銭
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。

(注) 1. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成24年9月1日 至 平成25年8月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年9月1日 至 平成26年8月31日)
当期純利益(千円)	642,010	574,337
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	642,010	574,337
期中平均株式数(株)	4,822,000	4,822,000

2. 当社は、平成26年3月1日付で、普通株式1株につき100株の株式分割を実施いたしました。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益金額を算定しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年8月31日)	当事業年度 (平成26年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,366,176	1,165,546
売掛金	226,720	243,658
商品	844,777	843,465
原材料	15,446	—
前渡金	19,316	43,504
前払費用	604	4,475
繰延税金資産	69,559	74,111
未収入金	40,975	59,457
その他	418	616
流動資産合計	2,583,994	2,434,836
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,337,988	1,438,197
減価償却累計額	△652,705	△634,108
建物(純額)	685,282	804,088
車両運搬具	2,420	2,420
減価償却累計額	△2,117	△2,268
車両運搬具(純額)	302	151
工具、器具及び備品	398,614	485,464
減価償却累計額	△309,645	△341,989
工具、器具及び備品(純額)	88,969	143,474
土地	1,669,953	1,916,035
建設仮勘定	44,400	66,485
有形固定資産合計	2,488,907	2,930,235
無形固定資産		
商標権	769	674
ソフトウェア	15,124	14,969
無形固定資産合計	15,894	15,644
投資その他の資産		
関係会社株式	22,298	22,298
出資金	200	200
長期前払費用	23,390	30,332
繰延税金資産	74,658	76,380
差入保証金	932,276	960,827
保険積立金	39,880	42,394
その他	10,000	10,000
貸倒引当金	△10,000	△10,000
投資その他の資産合計	1,092,704	1,132,432
固定資産合計	3,597,506	4,078,312
資産合計	6,181,501	6,513,148

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年8月31日)	当事業年度 (平成26年8月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	211,749	171,403
1年内返済予定の長期借入金	174,000	223,992
未払金	181,316	204,265
未払費用	98,396	89,592
未払法人税等	202,028	170,241
未払消費税等	19,628	17,442
前受金	81,043	97,075
ポイント引当金	53,129	53,269
資産除去債務	1,086	7,553
その他	13,989	4,099
流動負債合計	1,036,368	1,038,935
固定負債		
長期借入金	633,500	588,678
退職給付引当金	52,814	55,843
長期未払金	134,341	134,341
資産除去債務	192,934	191,376
その他	40,500	81,000
固定負債合計	1,054,089	1,051,239
負債合計	2,090,457	2,090,175
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,079,850	1,079,850
資本剰余金		
資本準備金	1,186,500	1,186,500
資本剰余金合計	1,186,500	1,186,500
利益剰余金		
利益準備金	4,000	4,000
その他利益剰余金		
別途積立金	38,300	38,300
繰越利益剰余金	2,196,393	2,528,322
利益剰余金合計	2,238,693	2,570,622
自己株式	△414,000	△414,000
株主資本合計	4,091,043	4,422,972
純資産合計	4,091,043	4,422,972
負債純資産合計	6,181,501	6,513,148

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成24年9月1日 至 平成25年8月31日)	当事業年度 (自 平成25年9月1日 至 平成26年8月31日)
売上高	6,214,949	6,119,524
売上原価		
商品期首たな卸高	773,641	844,777
原材料期首たな卸高	6,755	15,446
当期商品仕入高	2,142,623	2,139,422
当期原材料仕入高	33,111	9,366
当期外注工賃	135,137	137,958
合計	3,091,270	3,146,972
商品期末たな卸高	844,777	843,465
原材料期末たな卸高	15,446	—
売上原価合計	2,231,047	2,303,506
売上総利益	3,983,902	3,816,018
販売費及び一般管理費	3,117,148	3,109,946
営業利益	866,754	706,072
営業外収益		
受取利息	221	1
受取配当金	352	10
受取手数料	58,216	67,036
協賛金収入	21,060	35,359
雑収入	2,480	3,857
営業外収益合計	82,332	106,265
営業外費用		
支払利息	3,388	6,214
為替差損	2,916	1,117
雑損失	11	54
営業外費用合計	6,317	7,386
経常利益	942,769	804,951
特別損失		
固定資産除却損	12,518	14,461
減損損失	7,423	3,728
特別損失合計	19,941	18,189
税引前当期純利益	922,827	786,761
法人税、住民税及び事業税	373,198	335,736
法人税等調整額	2,984	△6,275
法人税等合計	376,183	329,461
当期純利益	546,643	457,300

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 平成24年9月1日 至 平成25年8月31日)

(単位: 千円)

	株主資本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余 金合計			
		資本準備金	資本剰余 金合計		別途積立金	繰越利益 剰余金				
当期首残高	1,079,850	1,186,500	1,186,500	4,000	38,300	1,746,189	1,788,489	△414,000	3,640,839	
当期変動額										
剰余金の配当						△96,440	△96,440		△96,440	
当期純利益						546,643	546,643		546,643	
当期変動額合計	-	-	-	-	-	450,203	450,203	-	450,203	
当期末残高	1,079,850	1,186,500	1,186,500	4,000	38,300	2,196,393	2,238,693	△414,000	4,091,043	

	純資産合計
当期首残高	3,640,839
当期変動額	
剰余金の配当	△96,440
当期純利益	546,643
当期変動額合計	450,203
当期末残高	4,091,043

当事業年度 (自 平成25年9月1日 至 平成26年8月31日)

(単位: 千円)

	株主資本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余 金合計			
		資本準備金	資本剰余 金合計		別途積立金	繰越利益 剰余金				
当期首残高	1,079,850	1,186,500	1,186,500	4,000	38,300	2,196,393	2,238,693	△414,000	4,091,043	
当期変動額										
剰余金の配当						△125,372	△125,372		△125,372	
当期純利益						457,300	457,300		457,300	
当期変動額合計	-	-	-	-	-	331,928	331,928	-	331,928	
当期末残高	1,079,850	1,186,500	1,186,500	4,000	38,300	2,528,322	2,570,622	△414,000	4,422,972	

	純資産合計
当期首残高	4,091,043
当期変動額	
剰余金の配当	△125,372
当期純利益	457,300
当期変動額合計	331,928
当期末残高	4,422,972

- (4) 個別財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

5. その他

(1) 役員の変動

① 代表取締役の変動

取締役会長 中西 浩一 (現 代表取締役会長兼社長)
代表取締役社長 中西 浩之 (現 取締役オンリー事業本部長)

② その他の役員の変動

- ・ 新任取締役候補
社外取締役 白田 清 (前 常勤(社外) 監査役)

③ 就任予定日

平成26年11月26日

以上